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Protokół Nr XII/11 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 15 listopada 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00- 14.00. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny K.Niewidziała. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Mieczysława Skała               - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bożena Ziółkowska – Wójcicka                    - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

Bogumiła Stachowiak - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  

                                                                         w Burkacie         

Andrzej Graszk                                               - Kierownik Gminnego Zakładu Usług                 

Komunalnych w Uzdowie 

Katarzyna Trąbińska                                       - Komendant Straży Gminnej 

Danuta Smereczyńska                                    -  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury                       

i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Krzysztof Radzki                                             - Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej  

 

Dyrektorzy szkół oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo.  
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów 

uchwał: 

-w sprawie Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Działdowo, 

-w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi Burkat, 

-w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszaru we wsi Wysoka, 

-w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: Burkat, Gnojno, Klęczkowo, 

Pierławki, Turza Wielka, Uzdowo. 

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany do porządku obrad, przyjmując następnie 

jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu dodatkowych projektów uchwał 

otrzymał następujące brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2011-2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Działdowo                            

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
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ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na rok 2012. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 

Grzybiny. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań 

oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2010/2011. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej wchodzącej w skład Zasobu 

Agencji Nieruchomości Rolnych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/2 w obrębie Krasnołąka. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/3 w obrębie Krasnołąka. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/4 w obrębie Krasnołąka. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wydzierżawiania nieruchomości na czas 

określony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony. 

19. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych. 

20. Informacja Wójta Gminy na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

osoby do tego zobowiązane. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi 

Burkat, 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszaru we wsi 

Wysoka, 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: 

Burkat, Gnojno, Klęczkowo, Pierławki, Turza Wielka, Uzdowo. 

25. Sprawy bieżące.  
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26. Zamknięcie obrad.                         

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym z uwzględnieniem wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń.                            

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Następnie zakomunikował, że zakończono budowę oczyszczalni przydomowych, 

podkreślając, że realizacja przebiegała sprawnie i bez większych problemów. Wójt 

powiedział, że wśród mieszkańców gminy wzrosło zainteresowanie oczyszczalniami 

przydomowymi. Dodał, że zapewne w przyszłości będą realizowane kolejne oczyszczalnie,                                       

w miejscowościach, w których nie są przewidywane kolektory ściekowe.  

Radny J.Szudrewicz zapytał, jakie informacje może przekazać mieszkańcom w związku                    

z planowaną kanalizacją w Turzy Wielkiej. 

Wójt powiedział, że pozostały miejscowości ze zwartą zabudową, w których nie ma 

kanalizacji, m.in. Turza Wielka, Burkat, Filice, jak również Kurki i Kisiny, na które 

przygotowano dokumentację, jednakże nie ogłoszono jeszcze konkursu na budowę kanalizacji 

ściekowej. Podkreślił, że budowa oczyszczalni czy kolektorów niesie ze sobą znaczne koszty. 

Dodał, że po zrealizowaniu kanalizacji w Kurkach i Kisinach, w następnej kolejności będą 

Turza Wielka, Burkat, Filice, Jankowice, Gąsiorowo. Wójt przekazał, że nie jest w stanie 

podać konkretnych terminów realizacji. 

Wójt Gminy zakomunikował, że w czwartek zostanie podpisana umowa na realizację 

inwestycji „Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grzybinach”, która może nie jest 

najbardziej potrzebną jednak na takie zadania można pozyskać środki. Przekazał również, że 

prawdopodobnie na przełomie roku zostanie ogłoszony przetarg, aby do marca zakończyć 

procedurę przetargową i rozpocząć inwestycję. Wójt podkreślił, że przedsięwzięcie 

uatrakcyjni miejscowość jak również gminę. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu panu K.Pietrzak mieszkańcowi wsi Filice. 

Mieszkaniec z terenu gminy K.Pietrzak wyraził  swoje niezadowolenie z powodu braku 

wody. Poinformował, że od 3 lat domaga się o wodę. Dodał, że wójt zapewnił, że zostanie 

wykopana studnia jednakże do dnia dzisiejszego nie ma wody. Poruszył również kwestię 

dowozu dzieci do szkoły oraz stanu drogi prowadzącej do jego domu. 
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Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że zgodnie z zapewnieniem pana Wójt studnia 

zostanie wkrótce wykopana. 

Pan K.  Pietrzak  powiedział, że chce poznać ostateczny termin. 

Wójt odniósł się do wypowiedzi mieszkańca. Poinformował, w jaki sposób przebiegają 

rozmowy z panem K.Pietrzak. Nawiązał również do zarzutów i oczekiwań kierowanych przez 

mieszkańca w stosunku do jego osoby jak i pracowników urzędu.  

Następnie przedstawił koszty budowy studni głębinowej, wskazał miejscowości, w których 

zostały one wykonane jak również zaplanowane. Podkreślił, że problem wody zostanie 

rozwiązany w odniesieniu do zabudowy rozproszonej.  Wójt poinformował, że nie jest                     

w stanie podać dokładnego terminu, w którym zostanie wykopana studnia. 

Kierownik D. Smereczyńska omówiła kwestię dowozu dzieci do szkoły. Poinformowała,              

że pan K.Pietrzak przez pewien czas dowoził dzieci do szkoły otrzymując zwrot kosztów, 

jednak po pewnym czasie zrezygnował z tej możliwości. Kierownik D.Smereczyńska 

przekazała, że odległość od miejsca zamieszkania do szkoły była mierzona trzykrotnie                      

i wynosi 3800 m, wobec czego nie należy się zapewnienie dowozu do gimnazjum                             

w Burkacie.  

Ad. pkt 6 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany do budżetu Gminy Działdowo            

na 2011 r. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/97/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7  

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały informując, że zmiana polega na wprowadzeniu 

zadania, „Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grzybinach” na lata 2011 - 2012. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/98/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2011-2021. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do kwestii podatku rolnego, podkreślił, że radni 

długo dyskutowali na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady nad podjęciem decyzji                       

o wysokości stawki. Zaznaczył, że cena ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu 

 



 6

Statystycznego jest bardzo wysoka w porównaniu ze stawką ubiegłoroczną i w roku obecnym 

wynosi 74,18 zł za 1q. Poinformował, że komisje zajęły stanowisko o obniżeniu średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty 52 zł za 1 q. 

Sołtys Bogdan Jaroszewski powiedział, że w Kozłowie na posiedzeniu komisji ustalono 

stawkę w wysokości 40 zł za 1 q. Podkreślił, że stawka ustalona w naszej gminie jest wysoka 

i pojawi się problem z płatnością. 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że koszty utrzymania gminy wzrastają, 

mieszkańcy zwracają się z różnymi oczekiwaniami co do inwestycji, jednakże bez wpływów 

nie będzie środków na ich realizację. 

Radny P.Stańczak zaznaczył, że dyskusja nad stawką była burzliwa, m.in. dlatego, że gmina 

dostanie mniejszą subwencję obniżając stawkę podaną przez GUS.  Dodał, że ustalona kwota 

nie jest działaniem kierowanym przeciwko rolnikom. 

Rada obniżyła średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną                    

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r.               

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. z kwoty 

74,18 zł za 1q (dt) do kwoty 52 zł za 1 q (dt) podejmując jednogłośnie 

 

Uchwałę Nr XII/99/11 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła stawki podatku od środków transportowych, 

wypracowane wspólnie przez stałe komisje rady gminy, po czym Rada podjęła jednogłośnie 

Uchwałę Nr XII/100/11 w sprawie podatku od środków transportowych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

W tym punkcie Skarbnik B.Antoszewska nawiązując do kwestii podatku leśnego 

poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy ustalono stawkę 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 

2011 r. Skarbnik Gminy przekazała, że zgodnie komunikatem średnia cena sprzedaży drewna, 

obliczona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2011 r.  wyniosła 186,68 zł za 1 m3. 
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Wójt Gminy podziękował radzie za podjęcie uchwał dotyczących podatków, nie za ich 

wysokość lecz za rozsądną dyskusję, jak również sołtysom, że nie kierują zarzutów. 

Poinformował również na jakie cele przeznaczane są wpływy z podatku. Podkreślił,                        

że wzrastają koszty na bieżące utrzymanie, trwają negocjacje w sprawie energii, istotna 

również kwestia spłaty kredytu. Wójt powiedział, że najbliższe lata będą bardzo trudne. 

 

Ad. pkt 10  

Wójt Gminy poinformował, że przedmiotem projektu uchwały jest udzielenie 

pełnomocnictwa radcy prawnemu W. Gierłachowskiej, w celu reprezentowania rady gminy  

w sądzie, w związku z zaskarżoną uchwałą w sprawie zmiany w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/101/11 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Wójt Gminy przekazał, że przedmiotowa uchwała podejmowana jest corocznie. Wyjaśnił,               

że gmina w niewielkim zakresie korzysta z pomocy wskazanych podmiotów, bowiem 

większość działań realizowanych jest poprzez jednostki gminne.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/102/11 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

Działdowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                      

i wolontariacie na rok 2012. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad. pkt 12. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w obrębie Grzybin 

mających na celu poszerzenie istniejącego obszaru górniczego. Zmiany zostały przygotowane 

na wniosek firmy Direx.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/103/11 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
 

Ad. pkt 13  

Kierownik D.Smereczyńska omówiła zadania organu prowadzącego w zakresie oświaty 

przedstawiając następnie w formie prezentacji multimedialnej informacje na temat ich 

realizacji w roku szkolnym 2010/2011. Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

omówiła m.in. realizację programów rządowych w szkołach, bazę oświatową placówek, 

liczebność uczniów w poszczególnych szkołach, strukturę zatrudnienia, wydatki poniesione 

na dowożenie, koszty utrzymania uczniów, formy pomocy udzielanej uczniom.                

Kierownik wyjaśniła również, z czego wynikają różnice w wysokości kosztów poniesionych 

na utrzymanie porównywalnych szkół w Klęczkowie i Petrykozach. 

Następnie dyrektorzy poszczególnych szkół z terenu Gminy Działdowo zaprezentowali 

wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych osiąganych przez uczniów.                               

W wypowiedziach wskazali również na działania, jakie powinny wpłynąć na poprawę 

osiąganych wyników. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/104/11 w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań 

oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2010/2011. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący M.Zieliński poinformował uczestników sesji, że w dniu 9 grudnia                     

o godz. 11.00 odbędzie się spotkanie z panem Krzysztofem Margolem Prezesem Lokalnej 

Grupy Działania, który udzieli informacji na temat możliwości ubiegania się o środki 

finansowe, opracowywania projektów.  

Przekazał również, że 20 listopada w Iłowie odbędzie się turniej piłki nożnej dla 

samorządowców.  

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.30 ogłosił przerwę w obradach.  

O godzinie 12.55 Przewodniczący wznowił obrady. 
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Ad. pkt 14 

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały, której przedmiotem jest nabycie 

nieruchomości z Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych z przeznaczeniem na plac zabaw. 

Nieruchomość położona jest w Ruszkowie.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/ 105/11 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej wchodzącej w skład 

Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt 15 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że ta jak i kolejne projekty uchwał odnoszą się 

do nieruchomości sąsiadujących ze sobą, położonych w Krasnołące. Działka nr 209/2 zgodnie 

z operatem została oszacowana na kwotę 12.077 zł (cena bez VAT) a w planie 

zagospodarowania przestrzennego oznaczona jako teren zabudowy mieszkaniowej – 

zabudowa zagrodowa. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/106/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/2 w obrębie Krasnołąka. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 16 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że nieruchomość nr 209/3 została wyceniona 

zgodnie z operatem na kwotę 11.607 zł ( cena bez VAT). Poinformował, że w planie 

zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest jako teren zabudowy mieszkaniowej- 

zabudowa zagrodowa. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/107/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/3 w obrębie Krasnołąka. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt 17 

Kierownik G.Małachowski przedstawiając projekt uchwały przekazał, że omówione 

uprzednio nieruchomości zostaną sprzedane w przetargu nieograniczonym, natomiast 

nieruchomość nr 209/4 zostanie sprzedana w formie przetargu ograniczonego. Poinformował, 

że została wyceniona na kwotę 1 133 zł (cena bez VAT) a w planie zagospodarowania 

przestrzennego oznaczona jako teren zabudowy mieszkaniowej- zabudowa zagrodowa. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/108/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 209/4 w obrębie Krasnołąka. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 18 

Kierownik G. Małachowski poinformował, że przedmiotowa uchwała została przygotowana 

w celu uniknięcia corocznego podejmowania wielu uchwał w sprawie wydzierżawienia 

nieruchomości.  Wyjaśnił, że wójt gminy może wyrazić zgodę na wydzierżawianie 

nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata, po tym czasie potrzebna jest zgoda rady. 

Przekazał również, że w treści uchwały zawarto zapis zobowiązujący wójta gminy                        

do przedstawiania corocznych sprawozdań w terminie do 31 marca.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/109/11 w sprawie ustalenia zasad wydzierżawiania nieruchomości 

na czas określony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 19 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych zobowiązanych do tego ustawą o samorządzie gminnym. 

 Informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. pkt 20. 

Wójt Gminy przedstawił analizę z oświadczeń majątkowych, złożonych przez osoby do tego 

zobowiązane prawem wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. 
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Informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. pkt 21  

Wójt Gminy przestawił projekt uchwały w sprawie zmiany w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Poinformował, że jest to ostatni etap, po którym 

uchwała zostanie przesłana do wojewody w celu sprawdzenia jej zgodności z prawem. Wójt 

powiedział, że w trakcie wyłożenia planu do publicznego wglądu wpłynęła uwaga pani 

M.Chodyna, która jednak nie została uwzględniona. Przekazał, że powrócono do pierwotnego 

podziału, do którego państwo Chodyna nie zgłosili uwag.  

Wójt omówił szczegółowo położenie obszarów, objętych zmianami informując, o ich 

planowanym przeznaczeniu. Zmianami zostały objęte obszary położone na terenie 

następujących miejscowości: Burkat, Filice, Gnojno, Gnojenko, Jankowice, Kisiny, 

Komorniki, Kurki, Klęczkowo, Księży Dwór, Mosznica, Myślęta, Niestoja, Petrykozy, 

Pierławki, Sękowo, Uzdowo, Wysoka, Zakrzewo. 

Radny J.Gorczyca nawiązując do omawianych przez Wójta zmian na obszarze miejscowości  

Pierławki powiedział, że przed sesją w trakcie rozmowy z panem Wójtem dowiedział się,             

że działki, których lokalizację przedstawił są przystosowane do zabudowy, a teraz okazuje 

się, że są wprowadzane zmiany, poprosił o wyjaśnienie. 

Wójt wyjaśnił, że funkcjonuje plan miejscowy na całą miejscowość i są wyznaczone linie 

zabudowy, jednakże wewnątrz jest m.in. zabudowa jednorodzinna, jednorodzinna zagrodowa. 

Przekazał, że zabudowa zagrodowa zostanie zmieniona na zabudowę jednorodzinną.  

Poinformował również, w którym miejscu będzie można zmniejszyć linię zabudowy. 

Sołtys Sołectwa Burkat B.Tatkowska zapytała czy wnioskowane działki przy torach                     

w Burkacie zostaną przekształcone. 

Wójt poinformował, że nie są objęte zmianami jednak musiałby zapoznać się z ich dokładną 

lokalizacją i dokumentacją, aby wyjaśnić dlaczego nie zostały nimi objęte. Przekazał, że                         

w studium przy torach została zaplanowana obwodnica i być może dlatego działka nie została 

uwzględniona. Wyjaśnił, że przy kolejnych zmianach obszar w kierunku torów zostanie 

kompleksowo objęty planem, łącznie z działką państwa Tatkowskich, którzy zgodzili się na 

wyodrębnienie działki pod drogę.   

 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/110/11 w sprawie Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 22 

Wójt Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały informując, że zmiany planu przygotowane 

zostały na wniosek firmy - Grupa PEP – Farma Wiatrowa w związku z planowaną, na terenie 

Burkatu lokalizacją linii kablowej wysokiego napięcia do przesłania energii wyprodukowanej 

w Farmie Wiatrowej zlokalizowanej w okolicach miejscowości Skurpie do Głównego Punktu 

Zasilania  na terenie miasta Działdowo.      

 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XII/111/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla 

fragmentu wsi Burkat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 23 

Wójt Gminy przekazał, że kolejny projekt dotyczy zmian dla obszaru we wsi Wysoka, 

związanych z powiększeniem działki eksploatacyjnej.  

Rada jednogłośnie podjęła 

 Uchwałę Nr XII/112/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszaru we wsi 

Wysoka, 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 24  

Wójt P.Cieśliński poinformował, że przedmiotem omawianej uchwały jest przystąpienie do 

kolejnych zmian w miejscowym planie w związku z elektrowniami wiatrowymi. Następnie 

omówił lokalizację obszarów ujętych w planie, położonych w obrębach geodezyjnych 

następujących miejscowości: Burkat, Klęczkowo, Pierławki, Gnojno, Turza Wielka, Uzdowo.   

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XII/113/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: 

Burkat, Gnojno, Klęczkowo, Pierławki, Turza Wielka, Uzdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Ad. pkt 25 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B.Ziółkowska-Wójcicka poprosiła 

radnych oraz sołtysów o szczególne zwrócenie uwagi na osoby potrzebujące pomocy                       

w związku ze zbliżającym się okresem zimowym  . 

Ad.pkt 26 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XII Sesji Rady Gminy o godz. 14.00 

 

    Protokołowała                                                            Przewodniczył  

     Marta Patalon                                                                             Mirosław Zieliński 

       /Referent/                                                                        /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 

 


